
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 

Parma- Reggio Emilia 

 

         

OGGETTO: determina a contrarre mediante RDO – materiale igienico sanitario – sede di Parma 

CIG. Z1336BB670 

                                                              IL CAPO DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE 

 
CONSIDERATA la verifica sulle giacenze di magazzino per il materiale igienico sanitario effettuata dal 

consegnatario dell’Ispettorato di Parma e Reggio Emilia, in considerazione del rientro del personale in ufficio; 

ACCERTATO che nella sede di Parma la giacenza del materiale igienico sottoelencato non è sufficiente per 

fabbisogno al 31.12.2022; 

CONSIDERATO che è necessario provvedere al reintegro di alcuni prodotti contenuti nella cassetta di pronto 

soccorso, prossimi alla scadenza;   

VISTO l’articolo 36 comma 2 lett. A) del decreto legislativo 18/04/2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice sugli 

appalti pubblici, relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE – 2014/24/UE; 

ATTESO che in ottemperanza a quanto disposto dall’ art 3 comma 5 della legge 13/08/2010, n. 136 in materia 

di tracciabilità di flussi finanziari è stato richiesto il CIG all’AVCP; 

CONSIDERATO che si tratta di fornitura al di sotto della soglia comunitaria di € 40.000,00, prevista dall’art. 

36, comma 1, lettera a del D.lgs n. 50/2016, modificato dal D.Lgs n 56/2017; 

VISTO l’art.32, D.Lgs. 50/2016, il quale stabilisce che  “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, 
le stazioni appaltanti in conformità dei propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTE le Linee Guida dell’ANAC n.4, pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23 novembre 2016; 

PRESO ATTO che non sono attive convenzioni per il materiale di cui si necessita; 

RITENUTO DI dover procedere all’affidamento del servizio in questione avvalendosi del sistema del Mercato 

Elettronico della PA mediante RDO utilizzando il criterio di aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell’art.95 

comma 4 del decreto legislativo del 18/04/2016 n. 50 e s.m.i; 

VISTO che l’importo posto a base d’asta, è stimato in euro 800 esclusa IVA, e che i relativi fondi gravano sul 
conto “U.1.03.01.02.999“ altri beni e materiali di consumo n.a.c.” del Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 

DETERMINA 

DI PROCEDERE per l’invito di tutti i fornitori alla partecipazione della gara secondo i seguenti criteri: 

- Area merceologica (materiale igienico e carta) 

 



 

 

DI PROCEDERE all’affidamento del servizio di fornitura di materiale igienico sanitario sotto elencato, 
mediante RDO sul sistema MePa secondo le modalità previste dall’art.36 del Decreto Legislativo 
18/04/2016 n. 50 e s.m.i., con aggiudicazione secondo il criterio di minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 
4 del citato decreto legislativo 18/04/2016 n. 50 e s.m.i. 

- N. 15 confezioni da due rotoli di carta asciugatutto 

- N. 10 scatole di salviettine asciugamani piegate a C 

- 30 Rotoli carta igienica jumbo               

- N. 2 flaconi disinfettante cutaneo 

- N. 2 scatole di cerotti       

- N. 2 rotoli cerotto coban 

- N. 2 flaconi acqua ossigenata             

DI PROCEDERE ai fini della liceità, correttezza e trasparenza, alla pubblicazione del presente atto sul sito 
dell’INL; 

DI DARE ATTO che la spesa grava sui conti n, n U.1.03.01.02.999 “altri beni e materiali di consumo n.a.c.”  
che assicura la disponibilità come da impegno provvisorio n.  23 DEL 13/06/2022 operatore economico 
individuato INL CF 97900660586 –per l’importo di euro 800,00 IVA esclusa; 

DI DARE ATTO che ai sensi della legge 13/08/2012 (tracciabilità dei pagamenti) il codice CIG assegnato al 
presente atto è CIG Z1336BB670; 

        DI RENDERE noto, ai sensi e per gli effetti del “Regolamento (UE) 2016/679(GDPR) – informativa sul trattamento dei dati 
personali”, quanto segue: i dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in 
Roma Piazza della Repubblica 59, in qualità di Titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente a quanto 
necessario per lo svolgimento della presente  negoziale e unicamente ai fini della individuazione del miglior offerente, 
nonché della successiva stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali i dati personali del Concorrente con 
le modalità di cui al modulo di informazioni (INLGDPR049) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 
(https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx). 

      Il mancato rilascio dei dati personali comporta l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di 
affidamento del servizio”. 

Il sottoscritto Francesco Gattola capo dell’Ispettorato Territoriale di Parma e Reggio Emilia svolgerà i 
compiti di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per l’affidamento dei lavori in oggetto. 

                                                                                                                     Il capo dell’Ispettorato Territoriale                                                                                                      

                                                                                                                       del Lavoro di Parma – Reggio Emilia                                                                                                               

                                                                                                                              (Dott. Francesco Gattola)                                                                                               

    

https://www.ispettorato.gov.it/itit/ine/privacy.aspx

		2022-06-13T08:10:12+0200
	GATTOLA FRANCESCO




